ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

Белореченского

муниципального образования

Первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 2021 года
                                                                          №
р.п. Белореченский

О внесении изменений в Устав
Белореченского муниципального образования

В соответствии со ст.ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 39, 42 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Внести в Устав Белореченского муниципального образования, принятый решением Думы Белореченского городского муниципального образования от 24.01.2018г. № 21 (с изменениями внесенными решениями Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 21 марта 2018 года № 37, от 17 октября 2018 года № 63, от 27 февраля 2019 года № 80, от 30 апреля 2019 года № 85, от 25 сентября 2019 года № 101, от 29 января 2020г. № 128, от 27 мая 2020 года № 140, от 25 ноября 2020 года № 156), следующие изменения:
1.1. Титульное наименование Устава Белореченского муниципального образования  изложить в следующей редакции:

«Устав Белореченского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».
1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Статус и наименование муниципального образования

1. Настоящим Уставом определено официальное наименование муниципального образования – Белореченское городское поселение Усольского муниципального района Иркутской области.

        Сокращенные наименования муниципального образования – «городское поселение Белореченское муниципальное образование», «Белореченское муниципальное образование», «Белореченское МО», «БМО».

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных правовых актах, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, допускается использование сокращенной формы наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем вторым настоящей части.

2. Белореченское городское поселение Усольского муниципального района Иркутской области - муниципальное образование, в котором местное самоуправление осуществляется населением непосредственно и (или) через выборные и иные органы местного самоуправления.

3. Понятия: «поселение», «муниципальное образование»,  «Белореченское муниципальное образование» далее по тексту Устава используются в равной мере для обозначения Белореченского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
4. Административным центром Белореченского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области является рабочий поселок Белореченский.».
1.3. Часть 4 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового  акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы городского поселения должно содержать положение о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Белореченского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Иркутской области в течение 15 дней.

 3. Главе Белореченского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Белореченского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Белореченского муниципального образования для включения  указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Белореченский вестник».
Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            А.Н.Моисеев

Глава Белореченского

муниципального образования                                                              С.В.Ушаков